Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.08.2023, 9/124982

1

РЕШЕНИЕ СТОЛБЦОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
11 июля 2023 г. № 1443

О преобразовании ботанического памятника
природы местного значения парка «Сула»

На основании подпункта 2.2 пункта 2 статьи 9, части пятой пункта 1 статьи 22
Закона Республики Беларусь от 15 ноября 2018 г. № 150-З «Об особо охраняемых
природных территориях» Столбцовский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Преобразовать ботанический памятник природы местного значения парк «Сула»
в ботанический памятник природы местного значения «Ландшафтный парк в деревне
Сула» (далее – памятник природы) в связи с изменением его границ, площади, режима
охраны и использования.

2. Установить границы, площадь, список землепользователей, земельные участки
(части земельных участков) которых включаются в состав земель памятника природы,
режим охраны и использования памятника природы согласно приложению.

3. Финансирование функционирования и охраны памятника природы осуществлять
из средств районного бюджета и иных источников, не запрещенных законодательством.

4. Государственному лесохозяйственному учреждению «Столбцовский лесхоз»
обеспечить:

в шестимесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения внесение
изменений в лесоустроительный проект в связи с установленными на земельных участках
специальными режимами охраны и использования;

прекращение права лесопользования по выданным до вступления в силу настоящего
решения разрешительным документам в случае, если такие виды лесопользования
на территории памятника природы запрещены.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя
председателя – начальника управления по сельскому хозяйству и продовольствию
Столбцовского районного исполнительного комитета и Столбцовскую районную
инспекцию природных ресурсов и охраны окружающей среды.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель председателя –
начальник управления по сельскому
хозяйству и продовольствию В.Г.Бычковский

Управляющий делами А.Г.Янковская

СОГЛАСОВАНО
Государственная инспекция
охраны животного и растительного мира
при Президенте Республики Беларусь

Столбцовская районная инспекция
природных ресурсов и охраны
окружающей среды

Государственное лесохозяйственное
учреждение «Столбцовский лесхоз»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.08.2023, 9/124982

2

  Приложение
к решению
Столбцовского районного
исполнительного комитета
11.07.2023 № 1443

ГРАНИЦЫ, ПЛОЩАДЬ, СПИСОК
землепользователей, земельные участки (части земельных участков) которых включаются
в состав земель памятника природы, режим охраны и использования памятника природы

Наименование
памятника природы

Границы памятника природы Площадь, га
Список

землепользователей
Режим охраны

и использования
Ландшафтный парк
в деревне Сула

Границы памятника природы проходят:
на севере – от северо-западного угла выдела 1 квартала 22 Рубежевичского лесничества
государственного лесохозяйственного учреждения «Столбцовский лесхоз» (далее – Рубежевичское
лесничество) в восточном направлении по северной границе указанного выдела, затем в юго-восточном
направлении по северо-восточным границам выделов 1, 21, 2 квартала 22 до северо-восточного угла
выдела 2 квартала 22 Рубежевичского лесничества;
на востоке – от северо-восточного угла выдела 2 квартала 22 Рубежевичского лесничества в юго-
восточном, западном, юго-восточном, западном, южном направлениях по восточной, юго-восточной
границам выдела 2 квартала 22 до южного угла указанного выдела;
на юге – от южного угла выдела 2 квартала 22 Рубежевичского лесничества в северо-западном
направлении по юго-западным границам выделов 2, 21 квартала 22, далее в северо-западном, юго-
западном направлениях по южной границе выдела 7 квартала 22 до южного угла указанного выдела;
на западе – от южного угла выдела 7 квартала 22 Рубежевичского лесничества в северо-западном
направлении по юго-западной границе указанного выдела до точки с координатами 53°44'39,09''
северной широты, 26°52'38,78'' восточной долготы, далее в северо-западном направлении по условной
прямой линии до точки с координатами 53°44'39,36'' северной широты, 26°52'37,96'' восточной долготы,
затем в северо-западном направлении по условной прямой линии до точки с координатами 53°44'39,95''
северной широты, 26°52'36,50'' восточной долготы, далее в восточном, северном, восточном, северном,
восточном направлениях по северной границе выдела 7 квартала 22, затем в восточном, северном,
северо-западном направлениях по западной границе выдела 1 квартала 22 до выдела 1 квартала 22
Рубежевичского лесничества

5,02 Государственное
лесохозяйственное
учреждение
«Столбцовский
лесхоз»

В границах памятника
природы запрещаются
все виды деятельности
и производства работ,
предусмотренные
пунктом 2 статьи 24
и пунктами 1, 2
статьи 29 Закона
Республики Беларусь
«Об особо охраняемых
природных
территориях»